



Receitas Fiscais	Resultado Primário					
	Previsão Inicial			Realização		No Período do Exercício Anterior
	Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	
RECEITA CORRENTES	23.524.753,56	3.344.955,36	3.344.955,36	3.920.792,26	3.920.792,26	3.326.808,29
RECEITAS DE CAPITAL	4.572.360,00	178.670,44	178.670,44	762.060,00	762.060,00	0,00
SUBTOTAL	28.097.113,56	3.523.625,80	3.523.625,80	4.682.852,26	4.682.852,26	3.326.808,29
(-) DEDUÇÕES	3.269.465,52	473.108,92	473.108,92	544.910,92	544.910,92	467.429,62
Receitas de Operações de Créditos	0,00	14.656,87	14.656,87	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	9.106,26	19.192,68	19.192,68	1.517,71	1.517,71	241,78
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	14.627,54	14.627,54	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	3.260.359,26	424.631,83	424.631,83	543.393,21	543.393,21	467.187,84
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	24.827.648,04	3.050.516,88	3.050.516,88	4.137.941,34	4.137.941,34	2.859.378,67

Despesas Fiscais	Resultado Primário							
	Dotação Inicial	Despesas Empenhadas				Despesas Liquidadas		No Período do Exercício Anterior
		Anual	Do 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre	No 1º Bimestre	
DESPESAS CORRENTES	15.844.700,00	2.640.783,33	2.640.783,33	4.029.367,64	4.029.367,64	2.206.847,55	2.206.847,55	2.038.413,02
(-) Juros e Encargos da Dívida	30.000,00	5.000,00	5.000,00	11.909,45	11.909,45	11.909,45	11.909,45	0,00
SUBTOTAL	15.814.700,00	2.635.783,33	2.635.783,33	4.017.458,19	4.017.458,19	2.194.938,10	2.194.938,10	2.038.413,02
DESPESAS DE CAPITAL	2.065.300,00	344.216,67	344.216,67	881.592,68	881.592,68	534.553,08	534.553,08	68.059,32
(-) Deduções	260.000,00	43.333,33	43.333,33	62.611,14	62.611,14	46.174,90	46.174,90	55.343,94
Amortização de Dívida	260.000,00	43.333,33	43.333,33	62.611,14	62.611,14	46.174,90	46.174,90	55.343,94
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	17.620.000,00	2.936.666,67	2.936.666,67	4.836.439,73	4.836.439,73	2.683.316,28	2.683.316,28	2.051.128,40
RESULTADO	-17.620.000,00	-2.936.666,67	-2.936.666,67	-4.836.439,73	-4.836.439,73	-2.683.316,28	-2.683.316,28	-2.051.128,40
RESULTADO	-14.359.640,74	-2.512.034,84	-2.512.034,84	-4.293.046,52	-4.293.046,52	-2.139.923,07	-2.139.923,07	-1.583.940,56
RESULTADO	7.207.648,04	113.850,21	113.850,21	-698.498,39	-698.498,39	1.454.625,06	1.454.625,06	808.250,27

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo			Resultado Nominal	
	Exercício Anterior	Bimestre Anterior	Bimestre Atual	No 1º Bimestre	ATÉ o 1º Bimestre
(I) Dívida Consolidada	-669.319,46	-669.319,46	-621.489,19	47.830,27	47.830,27
(-) Disponibilidade de Caixa	1.367.294,34	1.367.294,34	2.020.670,63	653.376,29	653.376,29
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-1.116,23	-1.116,23	1.634,74	2.750,97	2.750,97
(+) Restos a Pagar Processados	0,00	0,00	-169.095,37	-169.095,37	-169.095,37
(II) Dívida Consolidada Líquida	696.858,65	696.858,65	1.231.720,81	534.862,16	534.862,16
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	696.858,65	696.858,65	1.231.720,81	534.862,16	534.862,16